
2009 年賃金構造統計調査・所定内給与 単位：千円 
 

福井県 企業規模別、年齢階級別、男女別賃金 

 

区分 

 

 

年齢階級 

規模計 1000 人以上 100～999 人 10～99 人 

男子 女子 男子 女子 男子 女子 男子 女子 

～１９歳 182.6 159.4 201.8 155.2 169.2 165.7 176.7 152.1

２０～２４歳 194.5 177.2 202.9 190.6 196.0 187.5 186.3 164.3

２５～２９歳 229.6 197.8 241.4 255.9 227.8 201.3 221.4 175.0

３０～３４歳 267.8 205.6 298.0 226.0 261.2 207.3 253.2 195.4

３５～３９歳 304.1 210.8 323.1 229.6 313.9 219.8 282.0 192.1

４０～４４歳 345.2 222.8 407.5 259.7 341.8 230.9 310.8 206.0

４５～４９歳 371.9 216.7 431.5 285.2 377.5 220.3 328.7 190.8

５０～５４歳 364.5 227.3 454.1 277.4 363.0 239.4 321.2 207.4

５５～５９歳 339.2 215.4 414.2 266.4 359.6 233.5 299.8 189.6

６０～６４歳 272.2 161.9 394.5 215.6 297.5 171.7 243.7 153.1

 

 

 



2009 年賃金構造統計調査・所定内給与 単位：千円 
 

福井県 産業別、年齢階級別、男女別賃金 

 

《男子》       
 

 

産業区分 

年齢 
全産業 建設業 製造業 運輸業 

卸売・ 

小売業 

金融・ 

保険業 

宿泊・飲食

サービス 

～１９歳 182.6 179.9 181.1 168.2 165.0 - 160.2

２０～２４歳 194.5 208.6 190.1 186.8 192.3 196.6 180.4

２５～２９歳 229.6 243.7 230.7 205.2 221.9 229.4 230.3

３０～３４歳 267.8 278.2 261.7 240.1 267.1 292.3 235.9

３５～３９歳 304.1 301.6 305.1 276.4 292.8 399.7 284.1

４０～４４歳 345.2 337.0 335.3 274.7 342.3 475.2 253.8

４５～４９歳 371.9 350.9 365.7 294.0 353.2 545.1 303.8

５０～５４歳 364.5 374.1 358.8 278.6 364.6 543.1 338.4

５５～５９歳 339.2 367.2 343.5 233.7 370.5 422.6 273.7

６０～６４歳 272.2 312.4 258.1 190.2 265.2 361.4 230.7

《女子》 

産業区分 

年齢 
全産業 建設業 製造業 運輸業 

卸売・ 

小売業 

金融・ 

保険業 

宿泊・飲食

サービス 

～１９歳 159.4 - 151.2 158.2 160.8 150.4 156.3

２０～２４歳 177.2 188.0 153.8 164.7 172.1 176.4 161.2

２５～２９歳 197.8 182.7 166.7 179.1 188.3 193.8 173.3

３０～３４歳 205.6 192.0 185.1 210.2 201.0 215.4 165.2

３５～３９歳 210.8 209.8 195.7 176.3 188.9 226.5 218.7

４０～４４歳 222.8 206.6 198.6 166.7 172.1 262.1 176.6

４５～４９歳 216.7 206.6 193.3 178.3 176.5 289.6 203.4

５０～５４歳 227.3 228.7 198.8 172.2 194.1 260.0 201.1

５５～５９歳 215.4 177.4 189.6 195.0 170.2 264.4 195.2

６０～６４歳 161.9 120.6 140.6 176.0 196.5 345.8 197.5

 


